
Andrupenes lauku sēta 
Apmeklējām “Andrupenes lauku sētas” muzeju  
Rēzeknes pamatskolas–attīstības centra 7./9.B klases skolēni programmas 
Latvijas skolas soma ietvaros devās izzinošā ekskursijā uz “Andrupenes 
lauku sētas” muzeju. Skolēni iepazina latgaliskās tradīcijas, seno sadzīvi un 
maizes tapšanas ceļu – no grauda līdz smaržīgam kukulītim.  
Ekskursijas laikā bērni klausījās stāstījumā par maizes nozīmi latgaliešu 
ikdienā un paši piedalījās praktiskā nodarbībā, veidojot maizes kukulīšus. 
Ar interesi tika iepazīti senie darbarīki, lauku sētas vide un spēlētas senās 
spēles. 
Pēc tam skolēni devās pastaigā pa Andrupenes purva taku, vēroja dabu un 
klausījās putnu dziesmās.  
Ekskursijas noslēgumā visus sagaidīja īpašs gardums – pašu ceptās maizes 
degustācija. Šī diena bija izzinoša, interesanta un palīdzēja tuvāk iepazīt 
Latgales kultūras mantojumu un tradīcijas.  
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Latgales vēstniecība GORS 

      RPAC 5.B klases skolēni projekta Latvijas skolas soma ietvaros devās uz 
Latgales vēstniecība GORS – vienu no ievērojamākajiem kultūras centriem 
Latgalē. 

GORS ir vieta, kur satiekas māksla, mūzika, tradīcijas un mūsdienīga arhitektūra. 

       

Ekskursijas laikā iepazinām koncertzāles vēsturi un uzzinājām, ka tā ir pirmā no 

pašiem pamatiem celtā akustiskā koncertzāle Baltijā.        

Mums bija iespēja apskatīt lielo koncertzāli, mākslinieku telpas un ielūkoties 

aizkulisēs.       Tāpat uzzinājām, ka GORĀ notiek ne tikai koncerti, bet arī kino 

seansi, izstādes, semināri un dažādi kultūras pasākumi.                                   

Šī ekskursija mums ļoti patika, jo bija iespēja uzzināt daudz jauna par kultūras 

dzīvi Latgalē un redzēt koncertzāli no iekšpuses.            

 

 

 



Ciemos pie grāfa Borha Varakļānos 
Latvijas skolas somas ietvaros 6.B un 6.1.C klase devās izzinošā un aktīvā mācību 
braucienā uz Varakļāniem. 
Izglītojamie piedalījās muzejpedagoģiskajā nodarbībā “Ciemos pie grāfa Borha 
Varakļānos”, kuras laikā iepazina Varakļānu vēsturi, klausījās stāstos par grāfu 
Borhu dzīvi un ikdienu, kā arī ieguva jaunas zināšanas par kultūras mantojumu. 
Nodarbības laikā skolēniem bija iespēja apskatīt vēsturisko pili, iepazīstot tās telpas, 
arhitektūru un vēsturisko nozīmi. 
Pēc izzinošās daļas skolēni devās aktīvā pastaigā pa apkārtni, baudot skaisto vidi un 
kopā pavadīto laiku. Brauciens turpinājās ar skrejriteņu aktivitātēm, kas bērniem 
sagādāja daudz pozitīvu emociju, prieka un kustību prieku. 
Šī diena bija lieliska iespēja mācīties ārpus skolas sienām, papildināt zināšanas, 

attīstīt sociālās prasmes un kopīgi piedzīvot jaunus iespaidus.  
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Latgales vēstniecība GORS 

Latvijas skolas soma projekta ietvaros RPAC skolēni apmeklēja Latgales 
vēstniecība GORS, kur noskatījās animācijas filmu “Urga, Jo un Po”. Filmas laikā 
skolēni iepazinās ar tādām vērtībām kā palīdzība, draudzība un drosme. Skolēni 
ar interesi sekoja līdzi varoņu piedzīvojumiem un guva pozitīvas emocijas, kā arī 
vērtīgas atziņas par savstarpēju atbalstu un draudzības nozīmi. 

 


